ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОЯСЕНСКОГО сельского поселения

 Староминского района

от 20.02.2014 г.                                                                                             №  12
ст-ца  Новоясенская
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Новоясенского сельского поселения Староминского района за 2013 год

             В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации,  решения Совета Новоясенского сельского поселения от 26.12.2013 года № 45.8 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Новоясенском сельском поселении Староминского района», руководствуясь статьей 31 Устава Новоясенского сельского поселения Староминского района                          п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новоясенского сельского поселения Староминского района за 2013 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного инспектора администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района Катраеву Е.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава Новоясенского сельского

поселения Староминского района                                          А.А.Кропачев
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления  администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района от 20.02.2014г. № 12 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Новоясенского сельского поселения Староминского района за 2013 год»
Проект внесен и подготовлен:

гл. инспектор администрации Новоясенского

сельского поселения                                                        Е.В. Катраева
                                                                                         «___»________2014 г.

ОТЧЕТ

об исполнении бюджета Новоясенского сельского поселения Староминского района за 2013 год
Наименование органа, организующего исполнение бюджета: Администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района

Наименование публично-правового образования: Новоясенское сельское поселение Староминского района

Периодичность: квартальная

Единица измерения: руб.

1. Доходы бюджета
	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета всего, в т.ч.
	х
	5893581,26
	5908256,99
	-14675,73

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 10102010 01 1000 110
	1031000,00
	1024250,36
	6749,64

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 10102010 01 4000 110
	-
	7062,90
	-7062,90

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	182 10102030 01 2000 110
	-
	0,88
	-0,88

	Единый сельскохозяйственный налог
	182 10503010 01 1000 110
	125000,00
	125 617,50
	-617,50

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182 10601030 10 1000 110
	80000,00
	79456,09
	543,91

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182 10601030 10 2000 110
	-
	1421,78
	-1421,78

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182 10606013 10 1000 110
	995000,00
	988966,73
	6033,27

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182 10606013 10 2000 110
	-
	7028,16
	-7028,16

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	182 10606023 10 1000 110
	89800,00
	89792,51
	7,49

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182 10606023 10 2000 110
	-
	129,68
	-129,68

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных...
	821 11105013 10 0021 120
	125700,00
	129339,92
	-3639,92

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных...
	821 11105013 10 0023 120
	30000,00
	35183,42
	-5183,42

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных...
	821 11105013 10 0026 120
	32000,00
	34580,80
	-2580,80

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	992 11301995 10 0000 130
	4500,00
	4845,00
	-345,00

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	992 11701050 10 0000 180
	-
	-
	-

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	992 20201001 10 0000 151
	2049900,00
	2049900,00
	0,00

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	992 20202999 10 0000 151
	547400,00
	547400,00
	0,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992 20203015 10 0000 151
	94000,00
	94000,00
	0,00

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	992 20203024 10 0000 151
	3700,00
	3700,00
	0,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений, на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
	992 20204041 10 0000 151
	22000,00
	22000,00
	0,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	992 20204999 10 0000 151
	300000,00
	300000,00
	0,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	992 20705030 10 0000 180
	80000,00
	80000,00
	0,00

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	992 21905000 10 0000 151
	-28318,74
	-28 318,74
	0,00

2. Расходы бюджета.
	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	Расходы бюджета всего, в т.ч.
	х
	6008195,51
	5835264,80
	172930,71

	Заработная плата
	992 0102 0020100 120 211
	325285,02
	325285,02
	0,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	992 0102 0020100 120 213
	86141,62
	86141,62
	0,00

	Заработная плата
	992 0104 0020400 120 211
	1120894,74
	1120894,74
	0,00

	Прочие выплаты
	992 0104 0020400 120 212
	1851,61
	1851,61
	0,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	992 0104 0020400 120 213
	358598,61
	358598,61
	0,00

	Транспортные услуги
	992 0104 0020400 120 222
	360,00
	360,00
	0,00

	Прочие работы, услуги
	992 0104 0020400 120 226
	3850,00
	3850,00
	0,00

	Услуги связи
	992 0104 0020400 240 221
	39430,53
	39430,53
	0,00

	Коммунальные услуги
	992 0104 0020400 240 223
	35302,20
	35302,20
	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	992 0104 0020400 240 225
	9225,00
	9225,00
	0,00

	Прочие работы, услуги
	992 0104 0020400 240 226
	48608,85
	48608,85
	0,00

	Увеличение стоимости основных средств
	992 0104 0020400 240 310
	3840,00
	3840,00
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	992 0104 0020400 240 340
	5362,00
	5362,00
	0,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	992 0104 0020400 540 251
	3500,00
	3500,00
	0,00

	Прочие расходы
	992 0104 0020400 850 290
	31600,40
	31600,40
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	992 0104 0029500 240 340
	3700,00
	3700,00
	0,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	992 0106 0020400 540 251
	42627,00
	42627,00
	0,00

	Прочие расходы
	992 0111 0700400 870 290
	58,19
	-
	-58,19

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	992 0113 0020400 540 251
	3500,00
	3500,00
	0,00

	Прочие работы, услуги
	992 0113 0900200 240 226
	18038,64
	18038,64
	0,00

	Прочие работы, услуги
	992 0113 7951800 240 226
	0,00
	-
	0,00

	Прочие расходы
	992 0113 7957600 240 290
	9600,00
	9600,00
	0,00

	Заработная плата
	992 0203 0013600 120 211
	72196,60
	72196,60
	0,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	992 0203 0013600 120 213
	21803,40
	21803,40
	0,00

	Транспортные услуги
	992 0309 2180100 240 222
	6000,00
	6000,00
	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	992 0309 2180100 240 225
	0,00
	-
	0,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	992 0309 3029999 540 251
	68 900,00
	40194,00
	28706,00

	Прочие работы, услуги
	992 0309 7941300 240 226
	0,00
	-
	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	992 0314 7941400 240 225
	0,00
	-
	0,00

	Прочие работы, услуги
	992 0314 7941400 240 226
	234,59
	234,59
	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	992 0409 7952800 240 225
	0,00
	-
	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	992 0409 7953100 240 225
	0,00
	-
	0,00

	Прочие работы, услуги
	992 0412 7941700 240 226
	61735,00
	61735,00
	0,00

	Прочие работы, услуги
	992 0412 7950200 240 226
	600,00
	600,00
	0,00

	Коммунальные услуги
	992 0502 7941500 240 223
	81907,52
	81907,52
	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	992 0502 7941500 240 225
	18092,48
	18092,48
	0,00

	Прочие работы, услуги
	992 0502 7941500 240 226
	5261,98
	5261,98
	0,00

	Увеличение стоимости основных средств
	992 0502 7941500 240 310
	10800,00
	10800,00
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	992 0502 7941500 240 340
	4428,00
	4428,00
	0,00

	Прочие работы, услуги
	992 0502 7941500 411 226
	29494,00
	29494,00
	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	992 0502 7941600 240 225
	0,00
	-
	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	992 0502 8510500 240 225
	19664,87
	19664,87
	0,00

	Прочие работы, услуги
	992 0502 8510500 240 226
	0,00
	-
	0,00

	Коммунальные услуги
	992 0503 6000100 240 223
	31892,65
	31892,65
	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	992 0503 6000200 240 225
	333020,00
	333020,00
	0,00

	Прочие работы, услуги
	992 0503 6000500 240 226
	11050,00
	11050,00
	0,00

	Увеличение стоимости основных средств
	992 0503 6000500 240 310
	14050,00
	14050,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	992 0503 7954800 240 226
	0,00
	-
	0,00

	Прочие работы, услуги
	992 0503 7955900 240 226
	0,00
	-
	0,00

	Прочие работы, услуги
	992 0707 7955800 240 226
	30946,66
	30946,66
	0,00

	Услуги связи
	992 0801 4400900 240 221
	22000,00
	22000,00
	0,00

	Заработная плата
	992 0801 4409999 110 211
	968441,98
	968441,98
	0,00

	Прочие выплаты
	992 0801 4409999 110 212
	393,55
	393,55
	0,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	992 0801 4409999 110 213
	317305,45
	317305,45
	0,00

	Услуги связи
	992 0801 4409999 240 221
	6707,90
	6707,90
	0,00

	Коммунальные услуги
	992 0801 4409999 240 223
	49295,68
	49295,68
	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	992 0801 4409999 240 225
	220,00
	220,00
	0,00

	Прочие работы, услуги
	992 0801 4409999 240 226
	363242,21
	363242,21
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	992 0801 4409999 240 340
	45805,00
	45805,00
	0,00

	Прочие расходы
	992 0801 4409999 850 290
	18969,28
	18969,28
	0,00

	Заработная плата
	992 0801 4429999 110 211
	168805,16
	168805,16
	0,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	992 0801 4429999 110 213
	48910,33
	48910,33
	0,00

	Услуги связи
	992 0801 4429999 240 221
	-
	0,00
	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	992 0801 4429999 240 225
	0,00
	-
	0,00

	Прочие работы, услуги
	992 0801 4429999 240 226
	11941,76
	11941,76
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	992 0801 4429999 240 340
	2297,00
	2297,00
	0,00

	Прочие расходы
	992 0801 4429999 850 290
	1085,93
	1085,93
	0,00

	Заработная плата
	992 0801 5223804 110 211
	382085,19
	309703,51
	72381,68

	Начисления на выплаты по оплате труда
	992 0801 5223804 110 213
	165314,81
	93530,47
	71784,34

	Заработная плата
	992 0801 7956000 110 211
	57720,00
	57720,00
	0,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	992 0801 7956000 110 213
	17431,44
	17431,44
	0,00

	Транспортные услуги
	992 1101 7959700 240 222
	60000,00
	60000,00
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	992 1101 7959700 240 340
	18190,00
	18190,00
	0,00

	Прочие работы, услуги
	992 1202 7953300 240 226
	15167,00
	15166,50
	0,50

	Обслуживание внутреннего долга
	992 1301 0650400 710 231
	293413,68
	293413,68
	0,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит\ профицит)
	х
	-114614,25
	72992,19
	х

3.Источники финансирования дефицита бюджета.
	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	х
	114614,25
	-72992,19
	187606,44

	     в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета, из них:
	х
	0,00
	-
	0,00

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	992 01030000 10 0000 710
	0,00
	-
	0,00

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	992 01030000 10 0000 810
	0,00
	-
	0,00

	1030100
	992 01030100 10 0000 710
	7254500,00
	7254500,00
	0,00

	1030100
	992 01030100 10 0000 810
	-7254500,00
	-7254500,00
	0,00

	источники внешнего финансирования бюджета, из них:
	х
	-
	-
	-

	-
	-
	-

	Изменение остатков средств
	01050000 00 0000 000
	114614,25
	-72992,19
	187606,44

	     увеличение остатков средств
	992 01050201 10 0000 510
	-13176400,00
	-13300875,06
	х

	     уменьшение остатков средств
	992 01050201 10 0000 610
	13291014,25
	13227882,87
	х

Главный инспектор администрации
Новоясенского сельского поселения

Староминского района                                                                                                                                              Е.В.Катраева

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района

от 20.02.2014 г. № 12